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Sposób chłodzenia drutu po walcowaniu na gorąco

Przedmiotem wynalazku jest sposób chłodzenia drutów o średnicy od 5 mm do 30 mm po walcowaniu na
gorąco poprzez natryskiwanie wody na powierzchnię w celu poprawy własności mechanicznych drutu oraz
obniżenia ilości zgorzeliny.

Znane są sposoby schładzania celem uzyskania struktury sorbitycznej poprzez schładzanie wodą z tempera¬
tury 982°C do temperatury 816°C i następnie zwijanie w kręgi i chłodzenie w dalszym ciągu powietrzem w cza¬
sie transportu.

Innym znanym sposobem schładzania drutów z temperatury 982°C po ostatnim przepuście polega na tym,
że chłodzi się wodą w ciągu 1,6 sek., po czym drut zwija się i kręgi chłodzi w swobodnym powietrzu.

Znany jest również sposób schładzania drutów po walcowaniu z temperatury 982°C wodą do tempera¬
tury 760°C. Dalsze obniżenie temperatury do 600°C w ciągu około 1 minuty odbywa się za pomocą mgły
wodnej podczas zwijania.

Wadą dotychczas stosowanych sposobów jest to, że każdy z nich przystosowany jest dla określonej średnicy
drutu i określonych warunków istniejących na danej walcowni. Nie podają te sposoby zależności czasów chło¬
dzenia od średnicy drutu niezależnie od innych warunków. Skutkiem tego dotychczasowe sposoby nie są uniwer¬
salne i trudne technicznie do zastosowania.

Sposób chłodzenia według wynalazku pozwala na określenie warunków w których dla całego zakresu
średnic od 5 mm do 30 mm walcowanego drutu na gorąco można uzyskać strukturę odpowiednią do dalszej
przeróbki oraz obniżenie ilości powstającej zgorzeliny, która oprócz zmniejszania uzysku stanowi bardzo po¬
ważną przeszkodę podczas ciągnienia.

Sposób chłodzenia drutów o średnicy od 5 mm do 30mm po walcowaniu na gorąco polega na na¬
tryskiwaniu strumieniem wodnym bezpośrednio po ostatnim przepuście odkształcającym w czasie dla średnic;
5 mm - 0,3 sek., 6 mm - 0,4 sek., 8 mm - 0,6 sek., 10 mm - 1,0 sek., 20 mm - 2,3 sek., 30 mm - 6,5 sek., po
czym następuje chłodzenie na wolnym powietrzu do temperatury otoczenia. Podane czasy zapewniają schło¬
dzenie drutu do około 570°C w sposób przyspieszony, skracając znacznie czas przejścia zakresu temperatur
i intensywnego tworzenia zgorzeliny.
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Zaletą sposobu według wynalazku jest uproszczenie techniczne do zastosowania w warunkach pro
dukcyjnych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób chłodzenia drutu po walcowaniu na gorąco za pomocą wody, znamienny tym, że bezpośrednio pv
odwalcowaniu chłodzi się druty o średnicy 5 mm w czasie 0,3 sek., 6 mm w czasie 0,4 sek., od 8 do 10 miii
w czasie 1,0 sek., 20 mm w czasie 2,3 sek., 30 mm w czasie 6,5 sek., po czym zwija się w kręgi i chłodzi w dal
szym ciągu na swobodnym powietrzu.
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